deben estar registrados en el Aplicativo Informático para 
el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los 
Recursos Humanos del Sector Público (AIRHSP) del 
Ministerio de Economía y Finanzas.

b. El ingreso mensual total del servidor no debe superar 
el monto de S/ 15 600,00 (QUINCE MIL SEISCIENTOS 
Y 00/100 SOLES), de conformidad con el artículo 2 del 
Decreto de Urgencia Nº 038-2006.

Artículo 4. Incremento mensual de los servidores, 
directivos y funcionarios

El incremento mensual de los servidores, directivos y 
funcionarios de los regímenes de los Decretos Legislativos

[...]

Nº 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2022, mediante Resolución Ministerial 
Nº 522-2021-MINEDU, se aprueba el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Gastos correspondiente 
al Año Fiscal 2022 del Pliego 010: Ministerio de 
Educación, por la suma de S/ 12 324 967 662,00 (DOCE 
MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y DOS Y 00/100 SOLES), por toda Fuente de 
Financiamiento;

Que, el numeral 1.1 del artículo 1 de la Ley Nº 
31358, Ley que establece medidas para la expansión 
del control concurrente, modificada mediante la Ley 
Nº 31500, Ley que establece el carácter vinculante

[...]

del control concurrente del proyecto de inversión con CUI 
Nº 2166956 a través de una Transferencia Financiera 
a favor del Pliego 019: Contraloría General, con cargo 
al presupuesto institucional del Pliego 010: Ministerio 
de Educación, hasta por el monto de S/ 230 563,93 
(DOSCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
TRES Y 93/100 SOLES), conforme a lo establecido en la 
Ley Nº 31358;

Que, con Oficio Nº 006309-2022-MINEDU-VMGI-
PRONIED-DE, la Dirección Ejecutiva del Programa 
Nacional de Infraestructura Educativa (PRONIED) remite 
los Informes Nº 001255-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED-